

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT RYNKU PRACY

ul. Tamka 1, 00-349 Warszawa, tel. +48 22 461 61 15, fax +48 22 46 160 07
461 61 18
www.mpips.gov.pl; E-Mail: Elzbieta.Zywiec-Dabrowska@mpips.gov.pl

DRP-II-40413-207-EZD/09

Warszawa, dnia 24.11.2009 r.

Pani
Halina Mazur
Dyrektor
Miejskiego Zespołu Żłobków
w Łodzi
ul. Zachodnia 55 a
91-063- Łódź

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi
wpłynęło dnia 2009-12-03
L.dz. 3012

Szanowna Panie Dyrektor,

Dziękuję za uwagi i propozycje przekazane przez Miejski Zespół Żłobków w Łodzi w imieniu uczestników III Ogólnopolskiego Seminarium „Towarzystwo dziecka w rozwoju” przekazane przy piśmie znak: MZZ/065/13/09 z dnia listopada 2009 r., dotyczące utworzenia nowej specjalności zawodowej „wychowawca małego dziecka”.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w obowiązującej *Klasyfikacji zawodów i specjalności*, wprowadzonej w życie na mocy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 czerwca 2007 r. (Dz. U. Nr 106, poz. 728) występuje zawód: „opiekunka dziecięca” (kod 513102). Rozporządzenie dostępne jest na stronie internetowej www.mpips.gov.pl w zakładce: Prawo. Zaś na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia pod adresem www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*, link: *Wyszukiwanie Opisów Zawodów*, znajduje się elektroniczna baza danych z opisami zawodów i specjalności, tam też znajduje się opis zawodu „opiekunka dziecięca” (opis zawodu w załączeniu). Opis ten jest zbieżny z opisem zadań zawodowych w proponowanej przez Państwa specjalności „wychowawca małego dziecka”.

Zawód „opiekunka dziecięca” z kodem 322 (21) występuje również w *Klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego*.

Obecnie w Ministerstwie trwają końcowe prace nad nową *Klasyfikacją zawodów i specjalności*, która zostanie wprowadzona w życie rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z początkiem 2010 roku. W projektowanej *Klasyfikacji* zawód „opiekunka dziecięca” (z kodem 324904) występuje w grupie 3249 „Średni personel ochrony zdrowia gdzie indziej nieskalsyfikowany”. Projekt tego rozporządzenia był przedmiotem uzgodnień wewnętrznych, międzyresortowych oraz konsultacji z partnerami społecznymi. W trakcie tych konsultacji nie została zgłoszona propozycja wprowadzenia do *Klasyfikacji* nowej specjalności w interesującym Państwa zakresie.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Państwa pismo skierowane zostało również do Departamentu Świadczeń Rodzinnych MPiPS celem udzielenia odpowiedzi w zakresie kompetencji tego Departamentu

Ze swej strony pragnę poinformować, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej sukcesywnie prowadzi prace nad aktualizacją bazy danych z opisami zawodów i specjalności, wówczas zakres zadań w opisie zawodu „opiekunka dziecięca” zostanie uzupełniony o przedstawione przez Państwa propozycje.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Ryzyka Pracy
dr Hanna Świątkiewicz-Zych

Klasyfikacja zawodów i specjalności - opis grupy zawodów

Nazwa:	Opiekunki dziecięce
Kod:	5131
Synteza:	sprawują opiekę nad małymi dziećmi, wykonują zabiegi higieniczno-pielęgnacyjne dzieciom do lat 4, prowadzą zajęcia z dziećmi w wieku przedszkolnym, dbają o prawidłowy rozwój i bezpieczeństwo dzieci w wieku przedszkolnym w warunkach domowych oraz sprawują okresową opiekę wychowawczą nad dziećmi opuszczonymi.
Zadania zawodowe:	<ul style="list-style-type: none">- uzyskiwanie decyzji sądu opiekuńczego w sprawach praw osobowych i majątkowych dziecka;- sprawowanie okresowej opieki wychowawczej nad dziećmi osieroconymi, opuszczonymi lub pochodzącymi ze środowiska zdemoralizowanego;- pełnienie funkcji wychowawczo-opiekuńczych w stosunku do dzieci do lat 4 w żłobkach, oddziałach szpitalnych, sanatoriach i prewentoriach dziecięcych;- wykonywanie zabiegów higieniczno-pielęgniarskich i czuwanie nad prawidłowym rozwojem małych dzieci w warunkach domowych;- prowadzenie zajęć z dziećmi w wieku przedszkolnym na polecenie wychowawczynie przedszkola;- wykonywanie innych zadań związanych z podanymi wyżej.

* opisy będą sukcesywnie uzupełniane

Klasyfikacja zawodów i specjalności - opis zawodu

Nazwa:	Opiekunka dziecięca
Kod:	513102
Synteza:	Pełni funkcje wychowawczo-opiekuńcze oraz wykonuje zabiegi higieniczno-pielęgnacyjne małych dzieci, dba o prawidłowy rozwój i bezpieczeństwo dzieci.
Zadania zawodowe:	<ul style="list-style-type: none">- diagnozowanie i ocenianie poziomu rozwoju psychomotorycznego małego dziecka w zakresie wszystkich sfer rozwojowych;- organizowanie najkorzystniejszych warunków wszechstronnego i harmonijnego rozwoju dziecka;- planowanie i organizowanie wszystkich typów zabaw;- planowanie i wykonywanie czynności pielęgnacyjnych u dzieci;- kształtowanie u dzieci pozytywnych przyzwyczajeń i nawyków oraz rozwijanie osobowości dziecka;- zapobieganie chorobom zakaźnym i udzielanie pierwszej pomocy;- wykonywanie innych zadań, związanych z podanymi wyżej.
Dodatkowe zadania zawodowe:	<ul style="list-style-type: none">- prowadzenie zajęć z dziećmi w wieku przedszkolnym

* opisy będą sukcesywnie uzupełniane